

Handläggare
Ole Ulnes
Telefon: 08-508 335 69
Elina Ekberg
Telefon: 08-508 335 68

Till
2020-04-23

Yttrande över ansökningar om godkännande för internationell skola på grundskolenivå och rätt till bidrag för internationell skola på gymnasienivå

Svar på remisser från Skolinspektionen

Förvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden godkänner förvaltningens yttrande och överlämnar det som svar på remissen till Skolinspektionen.

Lena Holmdahl
Utbildningsdirektör

Niclas Westin
Avdelningschef

Sammanfattning

Skolinspektionen har till Stockholms stad remitterat två ansökningar om godkännande för internationell skola på grundskolenivå och rätt till bidrag för internationell skola på gymnasienivå. Båda ansökningarna avser start av nya skolor. Läsår 1 motsvarar ansökningarna 400 elevplatser och vid fullt utbyggd verksamhet motsvarar ansökningarna sammantaget 2 300 elevplatser på grundskolenivå och gymnasienivå.

Utbildningsförvaltningen konstaterar att det planerade antalet platser vid fullt utbyggd verksamhet vid de planerade skolenheterna motsvarar cirka två tredjedelar av de elever som i dagsläget går vid en internationell skola eller vid ett International Baccalaureate (IB)-program inom Stockholms kommun. Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens yttrande och överlämnar det som svar till Skolinspektionen.

Bakgrund

Ansökan om godkännande för internationell skola på grundskolenivå och rätt till bidrag för internationell skola på

gymnasienivå görs till Skolinspektionen. Ansökningarna remitteras sedan till lägeskommunen för yttrande.

Det är Skolinspektionens uppgift att bedöma om ansökningarna ska godkännas. I Skolinspektionens prövning av en ansökan avseende internationell skola ingår inte att bedöma om en etablering medför påtagliga negativa följder på lång sikt för eleverna eller för den del av skolväsendet som anordnas av det allmänna i den kommun där utbildningen ska bedrivas. Skolinspektionen ska dock ge den kommun där utbildningen ska bedrivas tillfälle att yttra sig över ansökan.

Staden yttrar sig i ett samordnat remissvar. Svaret ska vara Skolinspektionen tillhanda senast den 8 maj 2020.

Ärendet

Skolinspektionen har till Stockholms stad remitterat två ansökningar om godkännande för internationell skola på grundskolenivå och rätt till bidrag för internationell skola på gymnasienivå. Båda ansökningarna avser start av nya skolor. Läsår 1 motsvarar ansökningarna 400 elevplatser och vid fullt utbyggd verksamhet motsvarar ansökningarna sammantaget 2300 elevplatser på grundskolenivå och gymnasienivå. Båda ansökningarna gäller verksamhet som planeras att starta 2021.

I dagsläget går cirka 3 450 elever vid en internationell skola på grund- eller gymnasieskolenivå alternativt vid ett IB-program vid en kommunal eller fristående skola inom Stockholms kommun. Det planerade antalet utbildningsplatser vid fullt utbyggd verksamhet motsvarar således cirka två tredjedelar av de elever som i dagsläget går vid en internationell skola eller vid ett International Baccalaureate (IB)-program inom Stockholms kommun.

British International Schools of Sweden AB ansöker om att starta en ny skola, British International School (BIS) – Sweden, på grundskole- och gymnasienivå läsåret 2021/2022. Skolan ska på grundskolenivå följa läroplanen för England (the national curriculum for England) och på gymnasienivå läroplanen för IBO (the International Baccalaureate Programme). Fullt utbyggd läsåret 2029/2030 planeras skolan ha 800 elever.

American International School of Sweden AB ansöker om att starta en ny skola, American International School (AIS) – Sweden, på grundskole- och gymnasienivå läsåret 2021/2022. Skolan ska på grundskolenivå följa läroplanen för ISA (American curriculum) och på gymnasienivå läroplanen för IBO (the International

Baccalaureate Programme). Fullt utbyggd läsåret 2029/2030 planeras skolan ha 1500 elever.

Ärendets beredning

Ärendet har handlagts av avdelningen för utveckling och samordning i samverkan med grundskoleavdelningen, gymnasieavdelningen och avdelningen för ekonomi och styrning.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Utbildningsförvaltningen konstaterar att det planerade antalet platser vid fullt utbyggd verksamhet vid de planerade skolenheterna motsvarar cirka två tredjedelar av de elever som i dagsläget går vid en internationell skola eller vid ett IB-program inom Stockholms kommun

Konsekvenser för barn och barns rättigheter samt jämställdhet

Förvaltningen bedömer att ett förverkligande av de ansökta utbildningsplatserna inte kommer att ha negativa konsekvenser för barn och barns rättigheter eller för jämställdhet.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden godkänner förvaltningens yttrande som svar till Skolinspektionen.

Bilagor

1. Sammanställning av 2020 års ansökningar till Skolinspektionen om godkännande för internationell skola på grundskolenivå och rätt till bidrag för internationell skola på gymnasienivå.
2. Sammanställning av internationella skolor och IB-utbildningar inom Stockholms kommun samt totalt elevantal.